

 Alamuri Ratnamala Institute of Engineering and Technology				ARM IET Alamuri Ratnamala Institute of Engineering and Technology <i>(Run by Koti Vidya Charitable Trust)</i> Approved by : AICTE, Directorate of Technical Education (DTE) (Maharashtra and Affiliated to University of Mumbai) Campus : A.S.Rao Nagar, Vill. Sapgaoon, Tal. Shahapur, Dist. Thane - 421601 Website: www.armiet.in I Email: info@armiet.com Accredited by NAAC with 'B+' Grade • ISO 9001 : 2015 CERTIFIED									
FEE STRUCTURE				PIN 2026-27									
				ENGINEERING			MMS				ME		
				FE		DSE	FIRST YEAR'			DIRECT SECOND YEAR	FIRST YEAR'		
				ENROLLMENT ONLY	ELIGIBILITY STUDENT	DSE	FY (Mumbai Uni. Student)	FY (Other than MU within MH)	FY (Outside MH Student)	SY	FY (Mumbai Uni. Student)	FY (Other than MU within MH)	FY (Outside MH Student)
ARM IET	FRA Meeting Date	17-07-2026*	17-07-2026*	06-06-2024	27-07-2026			06-06-2024	06-06-2024**				
	Tuition Fees	73,516	73,516	66,696	82,156	82,156	82,156	76,856	24,734		24,734		
	Development Fees	9,484	9,484	8,804	10,844	10,844	10,844	10,144	3,266	3,266	3,266		
	Amartya Shikshan Yojna Policy (Student & Parents Accidental Insurance)	185	185	185	185	185	185	185	185	185	185		
	Other Mandatory University Contribution	469	749	749	1,274	1,674	1,774	249	1,274	1,674	1,774		
KVCT	Caution Money	15,000	15,000	15,000	18,000	18,000	18,000	18,000	18,000	18,000	18,000		
TOTAL		98,654	98,934	91,434	1,12,459	1,12,859	1,12,959	1,05,434	47,459	47,859	47,959		
OBC/EBC/SEBC Payable		61,896	62,176	58,086	71,381	71,781	71,881	67,006	35,092	35,492	35,592		
OBC/EBC/SEBC/ Payable (Girls / Female)		25,138	25,418	24,738	30,303	30,703	30,803	28,578	22,725	23,125	23,225		
SC/ST Payable		15,654	15,934	15,934	19,459	19,859	19,959	18,434	19,459	19,859	19,959		
SBC/VJ/NT/TFWS Payable		25,138	25,418	24,738	30,303	30,703	30,803	28,578	22,725	23,125	23,225		

NOTE: * INDICATES APPLIED FOR FEE REVISION AT FRA, AFTER APPROVAL FEES MAY BE INCREASED / DECREASED

** INDICATES INTERIM FEE APPROVED IN 2024-25 (2025-26 NO UPWARD REVISION) AS PER FRA MOM DATED 17-07-2026, AFTER APPROVAL, FEES MAY BE INCREASED / DECREASED

PAYMENT SHOULD BE ACCEPTED THROUGH DD OR ERP ONLY. NO CASH PAYMENT WILL BE ACCEPTED; IF DONE SO, IT WILL BE AT THE STUDENT'S RISK ONLY & COLLEGE CANNOT BE HELD RESPONSIBLE.

WE SURRENDERED ALL SEATS TO CAP, HENCE THERE IS NO MANAGEMENT SEAT / NRI SEAT / AGAINST NRI SEAT

OPEN CATEGORY FEES ARE APPLICABLE AGAINST CAP ADMISSIONS OR AS PER THE RULES OF THE MAHARASHTRA GOVT.

SC SCHOLARSHIP STUDENT MANDATORILY PROVIDE PDC (STUDENT & PARENT BOTH), UNDERTAKING IN PRESCRIBED FORMAT ON 100/- & 500/- STAMP PAPER WITH BOTH STUDENT & PARENT SIGNATURE.

EXAMINATION FEES SHOULD BE DIRECTLY PAID TO UNIVERSITY / MSBTE AS PER NORMS, RULES AND REGULATIONS

 ARM IET Alamuri Ratnamala Institute of Engineering and Technology (Run by Koti Vidya Charitable Trust) Approved by : AICTE, Directorate of Technical Education (DTE) (Maharashtra and Affiliated to University of Mumbai) Campus : A.S.Rao Nagar, Vill. Sapgaoon, Tal. Shahapur, Dist. Thane - 421601 Website: www.armiet.in I Email: info@armiet.com Accredited by NAAC with 'B+' Grade • ISO 9001 : 2015 CERTIFIED											
शुल्क संरचना		शैक्षणिक वर्ष २०२६-२७									
		अभियांत्रिकी			पदव्युत्तर पदवी - व्यवस्थापन				पदव्युत्तर पदवी - अभियांत्रिकी		
		प्रथम वर्ष		थेट द्वितीय वर्ष	प्रथम वर्ष			थेट द्वितीय वर्ष	प्रथम वर्ष		
		फक्त नोंदणी शुल्क विद्यार्थी	पात्रता शुल्क विद्यार्थी	थेट द्वितीय वर्ष	प्रथम वर्ष (मुंबई विद्यापीठाचा विद्यार्थी)	प्रथम वर्ष (मुंबई विद्यापीठा व्यतिरिक्त महाराष्ट्रातील विद्यार्थी)	प्रथम वर्ष (महाराष्ट्राबाहेरील विद्यार्थी)	थेट द्वितीय वर्ष	प्रथम वर्ष (मुंबई विद्यापीठाचा विद्यार्थी)	प्रथम वर्ष (मुंबई विद्यापीठा व्यतिरिक्त महाराष्ट्रातील विद्यार्थी)	प्रथम वर्ष (महाराष्ट्राबाहेरील विद्यार्थी)
आरमाईट	शुल्क नियामक प्राधिकरण बैठकीची तारीख	१७-०७-२०२६*	१७-०७-२०२६*	०६-०६-२०२४	२७-०७-२०२६			०६-०६-२०२४	०६-०६-२०२४**		
	शिक्षण शुल्क	७३५१६	७३५१६	६६६९६	८२१५६	८२१५६	८२१५६	७६८५६	२४७३४	२४७३४	२४७३४
	विकास शुल्क	९४८४	९४८४	८८०४	१०८४४	१०८४४	१०८४४	१०१४४	३२६६	३२६६	३२६६
	अमर्त्य शिक्षण योजना पॉलिसी (विद्यार्थी व पालकांचा अपघाती विमा)	१८५	१८५	१८५	१८५	१८५	१८५	१८५	१८५	१८५	१८५
	विद्यापीठाचे इतर अनिवार्य अंशदान	४६९	७४९	७४९	१२७४	१६७४	१७७४	२४९	१२७४	१६७४	१७७४
केवीसीटी	अनामत रक्कम	१५०००	१५०००	१५०००	१८०००	१८०००	१८०००	१८०००	१८०००	१८०००	१८०००
एकूण		९८६५४	९८९३४	९१४३४	११२४५९	११२८५९	११२९५९	१०५४३४	४७४५९	४७८५९	४७९५९
ओ.बी.सी./ई.बी.सी./एस.ई.बी.सी. देय रक्कम		६१८९६	६२१७६	५८०८६	७१३८१	७१७८१	७१८८१	६७००६	३५०९२	३५४९२	३५५९२
ओ.बी.सी./ई.बी.सी./एस.ई.बी.सी. देय रक्कम (मुली / महिला)		२५१३८	२५४१८	२४७३८	३०३०३	३०७०३	३०८०३	२८५७८	२२७२५	२३१२५	२३२२५
एस.सी. / एस.टी. देय रक्कम		१५६५४	१५९३४	१५९३४	१९४५९	१९८५९	१९९५९	१८४३४	१९४५९	१९८५९	१९९५९
एस.बी.सी. / वी.जे. / एन.टी. देय रक्कम		२५१३८	२५४१८	२४७३८	३०३०३	३०७०३	३०८०३	२८५७८	२२७२५	२३१२५	२३२२५

टीप: * शुल्क नियामक प्राधिकरणा कडे शुल्क पुनर्निरीक्षणासाठी अर्ज केला असल्याने; मंजुरीनंतर शुल्क वाढू / कमी होऊ शकते.

** शुल्क नियामक प्राधिकरणा च्या दिनांक १७-०७-२०२६ च्या बैठकीच्या इतिवृत्तानुसार अंतरिम शुल्क घेण्यात येत आहे (२०२४-२५ मध्ये मंजूर झालेले २०२५-२६ मध्ये कोणतीही वाढीव सुधारणा नाही); मंजुरीनंतर शुल्क वाढू / कमी होऊ शकते.

शुल्क फक्त डिमांड ड्राफ्ट किंवा ईआरपी द्वारे स्वीकारला जाईल. रोख शुल्क स्वीकारला जाणार नाही; तरीही रोख शुल्क भरणे केल्यास तो केवळ विद्यार्थ्यांच्या जोखमीवर असेल व त्यासाठी महाविद्यालयाला जबाबदार धरता येणार नाही.

आम्ही सर्व जागा कॅप ला समर्पित केल्या आहेत; म्हणून व्यवस्थापन कोटा / एनआरआई कोटा / अगेंस्ट एनआरआई कोटा उपलब्ध नाही.

अगेंस्ट कॅप प्रवेशाच्या जागांसाठी खुल्या प्रवर्गाचे शुल्क किंवा महाराष्ट्र शासनाच्या नियमानुसार शुल्क लागू राहील.

एस.सी. शिष्यवृत्तीच्या विद्यार्थ्यांनी पीडीसी (विद्यार्थी व पालक दोघांचे), ₹१००/- व ₹५००/- च्या मुद्रांक कागदावर विहित नमुन्यातील हमीपत्र, विद्यार्थी व पालक दोघांच्या स्वाक्षरीसह सादर करणे अनिवार्य आहे.